令和元年１０月３１日

１年生保護者  様

             栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫

体育授業（剣道）の竹刀等の販売について

 標記の件につきまして、下記のとおり希望者に販売をいたします。男女とも剣道を学習します

ので、お持ちでない方は購入してください。

記

１ 日  時  令和元年１１月１８日（月）  ７：２０～７：５０

２ 場  所  西陽館

３ 購入方法  現金持参のうえ直接購入させてください。（つり銭のないようにお願いします）

４ 価  格  竹刀（つば、つば止めを含む）  １，９００円

                竹刀袋                ５００円

                合 計               ２，４００円（税込）

５ そ の 他

・ 竹刀の長さ…114 ㎝（３尺７寸）、重さ…男子４４０g 以上、女子４００g 以上のものを使

用しますが、兄弟姉妹で共用することも可能です。

・ すでに竹刀を持っている人は購入する必要はありませんが、古かったり破損したりしてい

る場合は購入してください。使えるかどうかなど、不明な点がありましたら、事前に本校

の保健体育科教員にご相談ください。

・ つば(５０円)，つばどめ(５０円)等のばら売りもいたします。